Администрация (исполнительно-распорядительный орган)
муниципального района «Жиздринский район»
Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 ноября 2024 г.                                                               № 573
Об утверждении норм расходов средств
В соответствии с пунктом 3 приказа Министерства спорта, туризма и молодежной политики Калужской области от 27.09.2012 № 666 «Об утверждении норм расходов средств», пунктом 31 части 1 статьи 9 Устава муниципального района «Жиздринский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Нормы расходов средств на обеспечение питанием участников физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий (приложение № 1).

1.2. Нормы расходов средств на приобретение или выплату призов победителям и призерам физкультурных мероприятий и спортивных соревнований (приложение № 2).

1.3. Нормы расходов средств на оплату спортивным судьям за обслуживание физкультурных мероприятий и спортивных соревнований (приложение № 3).

1.4. Нормы расходов на оплату обслуживающему персоналу при проведении физкультурных мероприятий и спортивных соревнований (приложение № 4).

2. Установить, что подпункт 1.1 пункта 1 настоящего постановления распространяется, в том числе, на учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений.

3. Признать утратившим силу постановление администрации МР «Жиздринский район» от 10.08.2017 № 690 «Об утверждении норм расходов средств».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации МР «Жиздринский район» по социальным вопросам.
Глава администрации
МР «Жиздринский район»
А.Е. Барыбин
Приложение № 1
к постановлению
администрации МР
«Жиздринский район»
от 21 ноября 2024 г. № 573
НОРМЫ
РАСХОДОВ СРЕДСТВ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПИТАНИЕМ УЧАСТНИКОВ ФИЗКУЛЬТУРНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№
	Категория мероприятий
	Нормы расходов на одного человека в день (в рублях)

	1
	Межмуниципальные и региональные официальные физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия
	До 500

	2
	Межрегиональные, всероссийские и международные физкультурные мероприятия и спортивные соревнования, проводимые на территории Калужской области
	До 800

	3
	Тренировочные мероприятия и межрегиональные, всероссийские и международные спортивные соревнования, проводимые на территории Российской Федерации, кроме Калужской области
	До 1000

	4
	Тренировочные мероприятия, всероссийские и международные спортивные соревнования по игровым видам спорта, проводимые на территории Российской Федерации, в которых участвуют спортсмены и спортивные команды по игровым видам спорта, представляющие Калужскую область на всероссийских и международных спортивных соревнованиях по игровым видам спорта не ниже I лиги, по футболу - не ниже II лиги
	До 1000

	5
	Тренировочные мероприятия, межрегиональные, всероссийские и международные спортивные соревнования, проводимые на территории Российской Федерации, в которых участвуют спортсмены - кандидаты в спортивные сборные команды Российской Федерации по видам спорта
	До 1000

	6
	Тренировочные мероприятия, межрегиональные, всероссийские и международные спортивные соревнования, проводимые на территории Российской Федерации, в которых участвуют спортсмены, зачисленные в региональные центры олимпийской подготовки
	До 1000

	7
	Подразделения для ведущих спортсменов Калужской области с круглосуточным пребыванием при школах олимпийского резерва
	До 1000

Приложение № 2
к постановлению
администрации МР
«Жиздринский район»
от 21 ноября 2024 г. № 573
НОРМЫ
РАСХОДОВ СРЕДСТВ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ИЛИ ВЫПЛАТУ ПРИЗОВ ПОБЕДИТЕЛЯМ И ПРИЗЕРАМ ФИЗКУЛЬТУРНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ

	№ п/п
	Наименование физкультурных мероприятий и спортивных соревнований
	Стоимость призов (в денежной или натуральной формах) (в рублях)

	Личные
	Командные

	1
	Межмуниципальные официальные физкультурные мероприятия и спортивные соревнования
	До 800
	До 2500

	2
	Региональные официальные физкультурные мероприятия и спортивные соревнования
	До 1000
	До 4000

	3
	Межрегиональные, всероссийские и международные физкультурные мероприятия и спортивные соревнования, проводимые на территории Калужской области
	До 1500
	До 4000

	4
	Спортивно-массовые мероприятия «Кубок Губернатора Калужской области»
	До 50000
	До 100000

	5
	Областные спартакиады
	До 1000
	До 50000

Приложение № 3
к постановлению
администрации МР
«Жиздринский район»
от 21 ноября 2024 г. № 573
НОРМЫ
РАСХОДОВ СРЕДСТВ НА ОПЛАТУ СПОРТИВНЫМ СУДЬЯМ ЗА ОБСЛУЖИВАНИЕ ФИЗКУЛЬТУРНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ

	Наименование судейских должностей
	Размер выплат с учетом судейских категорий (в рублях)

	ВК
	1к
	2к, 3к, ю/с

	Главный судья
	До 500
	До 500
	-

	Главный судья - секретарь
	До 500
	До 500
	-

	Заместитель главного судьи, заместитель главного судьи - секретаря
	До 450
	До 450
	До 350

	Судьи
	До 450
	До 450
	До 350

	Командные игровые виды спорта

	Главный судья игры
	До 500
	До 400
	-

	Помощник главного судьи игры
	До 500
	До 400
	-

	Комиссар игры
	До 400
	-
	-

	Судьи (в составе бригады)
	До 350
	До 350
	До 300

Приложение № 4
к постановлению
администрации МР
«Жиздринский район»
от 21 ноября 2024 г. № 573
НОРМЫ
РАСХОДОВ СРЕДСТВ НА ОПЛАТУ ОБСЛУЖИВАЮЩЕМУ ПЕРСОНАЛУ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ ФИЗКУЛЬТУРНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ

	Наименование
должностей
	Размеры выплат в день
(в рублях)

	Врач
	До 1000

	Медсестра, медбрат
	До 800

	Бригада скорой помощи
	До 3500

	Комендант
	До 500

	Художник
	До500

	Аккомпаниатор
	До 500

	Рабочий
	До 500